

## Nr 100.

Av herrar **Jeppsson** och **Holmgren**, om beredande av högre pensioner åt vissa kommunalt eller f. d. kommunalt anställda barnmorskor.

De barnmorskor, som på grund av ålder och höga engångsavgifter ej kunnat vinna inträde i statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl., samt de, vilka på grund av ålder redan avgått från sin tjänst, äro i pensionshänseende dåligt lottade. Så t. ex. får en barnmorska som tjänstgjort under en tid av 35 år, och som ingick i barnmorskornas pensionskassa redan vid dess bildande (och var då 49 år gammal), nu vid 68 års ålder och efter 35 års tjänstgöring en pension å 140 kronor. Göres då en jämförelse med våra yngre barnmorskors pensionsförhållande, finner man, att de kunna efter 25 års tjänsteår och 55 levnadsår erhålla en pension av 1,000 kronor.

Ingen må förvåna sig över om de gamla kommunalt anställda barnmorskorna, som ofta nog under ojämförligt största delen av sin tjänstetid haft liten lön, finna det smärtsamt, att, när de nödgas avgå ifrån tjänsten, få en pension så liten som 140 kronor.

Nu kan sägas, att den eller de kommuner, inom vilka barnmorskan tjänstgjort, borde i någon mån sörja för hennes pensionering. Men förhållandet är åtminstone på landsbygden mången gång sådant, att kommunerna äro så hårt skattetyngda, att även en utgift sådan som pensionsförbättring åt en barnmorska är kännbar. Lämpligast vore därför, att en dylik pensionsförbättring komme tillstånd genom bidrag av statsmedel.

Vi tillåta oss därför hemställa,

att riksdagen behagade i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om skyndsamt utredning angående möjlighet att bereda högre pension åt sådana kommunalt anställda barnmorskor, vilka ej vunnit inträde i

statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl., samt åt sådana f. d. kommunalt anställda barnmorskor, som på grund av ålder redan avgått från sin tjänst, och för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 20 januari 1925.

*Ola Jeppsson.*

*Bj. Holmgren.*

---